metode pembelajaran dan mempraktekannya saat mengajar.

Metode Qiroati adalah suatu metode membaca Al-Qur’an yang

langsung memasukan dan mempraktekan bacaan tartil sesuai kaidah Ilmu

Tajwid. Metode Qiroati disusun oleh Dahlan Salim Zarkasy pada tanggal 24

Syawal 1406 H. bertepatan dengan 1 Juli 1986 M. Metode ini adalah

membaca Al-Qur’an yang langsung memasukan dan mempraktekan bacaan

dengan tartil. Maksudnya dengan membaca Al-Qur’an secara perlahan

sesuai dengan kaidah ilmu tajwid. Metode penyampaian berpusat pada

murid. Kenaikan tingkat atau jilid tidak ditentukan oleh bulan dan tahun